
Smlouva o výpůjčce 

 

Smluvní strany: 

 

1) Střední škola dostihového sportu a jezdectví   
se sídlem 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1 

IČ: 000 69 621  

zastoupená ředitelkou školy paní Ing. Soňou Froňkovou, Ph.D. 

  

dále jen „půjčitel“ na straně jedné  

 

a 

 

2) Střední odborné učiliště, Praha - Radotín 
se sídlem 153 80 Praha 5 – Radotín, Pod Klapicí 11/15 

IČ: 006 38 846 

zastoupené ředitelem školy panem Ing. Václavem Hejdou 

 

dále jen „vypůjčitel“ na straně druhé 

 

(půjčitel a vypůjčitel jsou dále také označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo 

společně též jako „smluvní strany“) 

 

u z a v í r a j í 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), tuto 

Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 

 

Čl. I.  

Předmět a účel výpůjčky  

 

1) Půjčitel přenechává vypůjčiteli traktor tov. značky ZETOR PROXIMA 2008, RZV: 

A002621, WIN: 000P2F4J47MC02371, barva: červená základní kombinovaná, 

inventární číslo: 50038, pořízený v roce 2010 za částku 924.000,00 Kč (dále jen 

„předmět výpůjčky“). 

 

2) Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat výlučně za účelem výuky – vzdělávací 

činnosti, vykonávané v souladu se zřizovací listinou vypůjčitele. 

 

 

Čl. II. 

Doba výpůjčky 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2) Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, případně výpovědí jednou ze 

smluvních stran, a to i bez uvedení důvodů. 

 



3) Výpovědní doba činí jeden měsíc a počne běžet dnem doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

4) Tato smlouva končí také z důvodu zániku předmětu výpůjčky. 

 

  

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Půjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k účelu 

výpůjčky. 

 

2) Předání předmětu výpůjčky je blíže specifikováno v Předávacím protokolu, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3) Vypůjčitel se zavazuje a je povinen: 

 

a) užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu sjednanému touto smlouvou a chránit 

jej před ztrátou, poškozením nebo zničením, 

 

b) hradit ze svého náklady na běžnou údržbu předmětu výpůjčky, 

 

c) odstranit závady a poškození předmětu výpůjčky, které svým jednáním způsobili 

zaměstnanci vypůjčitele nebo osoby užívající předmět výpůjčky se souhlasem 

vypůjčitele, nebo nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu, 

 

d) po dohodě umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda 

vypůjčitel užívá předmět výpůjčky řádným způsobem a ke sjednanému účelu, 

 

e) po uplynutí doby výpůjčky předmět výpůjčky předat půjčiteli v řádném stavu s 

přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

 

4) Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez 

souhlasu půjčitele. 

 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného, oboustranně odsouhlaseného a 

oběma smluvními stranami podepsaného a chronologicky číslovaného dodatku. 

 

4) V otázkách touto smlouvou blíže neupravených se použije ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  



5) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální 

evidenci smluv (CES), která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

V Praze dne 9. ledna 2017 

 

 

Za půjčitele:        Za vypůjčitele: 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Ing. Soňa Froňková, Ph.D.      Ing. Václav Hejda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
(Předávací protokol) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Předávající:  Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
se sídlem 159 00  Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1 

IČ: 000 69 621 

zastoupená ředitelkou školy paní Ing. Soňou Froňkovou, Ph.D. 

  

 

Přebírající:Střední odborné učiliště, Praha - Radotín 
se sídlem 153 80 Praha 5 – Radotín, Pod Klapicí 11/15 

IČ: 006 38 846 

zastoupené ředitelem školy panem Ing. Václavem Hejdou 

 

Předmět předávacího protokolu: 
 

Druh vozidla: Traktor kolový 

 

Tovární značka: ZETOR  Typ: PROXIMA 2008  

 

WIN: 000P2F4J47MC02371 

 

Rok výroby (uvedeno do provozu): 2010 

 

Barva: červená základní kombinovaná 

 

RZV: A002621 

 

Počet motohodin ke dni předání:   584,74 Mth 

 

STK platná do: 21.10.2018 

 

Technický stav ke dni předání: bez závad 

Popis závad:  bez závad 

 

Předané dokumenty a příslušenství:  kopie technického průkazu č. ZA 166634,  

zelená karta platná od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017 

OTP č. ZAA 055271 

hadice na plnění pneumatik 

 

V Praze dne 9. ledna 2017 

 

Za předávajícího:      Za přebírajícího: 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Ing. Soňa Froňková, Ph.D.      Ing. Václav Hejda 


